Администрация

муниципального образования

Татаро-Каргалинский

сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39-п

от 25.03.2021г

с. Татарская Каргала

О мерах по пропуску весеннего

паводка
В исполнение постановления Правительства Оренбургской области №7-II от 19.12.2014г.:
1.
Создать на территории администрации комиссию по пропуску весеннего паводка в составе:
1) Саитов М.К. - глава администрации.
2) Файзирахманова Р.Р. – заместитель главы администрации.

3) Салимов Ф.Ш. – директор МУП «Каргалинское ЖКХ» (по согласованию).
4) Майкулов А.А. - участковый, уполномоченный старший лейтенант полиции (по согласованию).
5) Фаттахов Р.Р. – предприниматель (по согласованию).
6) Садыков Р.А. – депутат муниципального образования Татаро-Каргалинского сельсовета (по согласованию).
7) Габдракипова З.М. – главный специалист администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет.
2.
Паводковой комиссии совместно с руководителями предприятий, учреждений:
1) Взять на учет всех жителей села проживающих в районе затопления и составить списки по адресам.
2) Принять меры к своевременной очистке труб, кюветов, расчистке водостоков улиц, производственных территорий от снега.
3) Подготовить и сосредоточить специальные спасательные средства для населения, проживающих в зонах затопления, а также подготовить жилые помещения на случай эвакуации.
4) Обеспечить бесперебойную работу связи и электрических сетей.
5) На период паводка и ледохода установить круглосуточное дежурство на всех сооружениях и объектах, находящихся в зоне затопления.
3. Директору МУП «Каргалинское ЖКХ» Салимову Ф.Ш. обеспечить герметизацию скважин и водопроводных сетей во избежание попадания в систему водоснабжения сточных вод.
4. В целях возможных противопаводковых мероприятий составить договора с организациями и КФХ на предмет выделения транспортных средств и специальной техники для подвоза грунта, эвакуации людей.
5. Всем руководителям, независимо от форм собственности, а также гражданам сел при нанесении ущерба паводка, сообщать в администрацию сельсовета.
6. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания
Глава администрации

М.К.Саитов
	Разослано:
	в дело.